
 
 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„STIPENDIJOS KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS“ INDIVIDUALIŲ (ARCHITEKTŪROS 
SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO 2021 METAIS 

 
2021 m. balandžio 7 d. Nr. 1LKT-47(1.2) 

Vilnius 
 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 
straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 
teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-
904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. ĮV-365 redakcija), (toliau – 
Gairės) 6, 47, 49 ir 50 punktais bei Gairių 22 priedu,  Stipendijų kultūros ar meno kūrėjams skyrimo tvarkos 
aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 (Lietuvos 
Respublikos kultūros ministro 2021 m. sausio 12 d. įsakymo Nr. ĮV-28 redakcija) 22-24 punktais ir 
atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2021 m. kovo 12 d. Ekspertų darbo 
grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-25(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2021 m. gegužės 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias valstybės stipendijas šioms 
architektūros srities veikloms įgyvendinti: 
 

   Eil.  
   Nr. Stipendijos gavėjas Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 
Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 
mokėjimo 
trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 
dydis per 

visą 
stipendijos 
mokėjimo 
laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Ona Lozuraitytė 
Studijos veiklos 
archyvavimas bei 
pasiruošimas leidiniui 

91,66 3 1 800,00 

1.2.  Petras Išora 
Studijos veiklos 
archyvavimas bei 
pasiruošimas leidiniui 

91,66 3 1 800,00 

1.3.  Romualdas Kučinskas Edukacinio leidinio rengimas 82,01 5 3 000,00 

1.4.  Andrius Ropolas Tekstų serijos rengimas 80,35 3 1 800,00 



 
 

1.5.  Tomas Valentinaitis 

Eksperimentai su micelio 
kompozitinių medžiagų 
estetinėmis savybėmis, 
rezultatų pritaikymas 
architektūriniams projektams, 
projektų įgyvendinimas 

80,35 5 3 000,00 

1.6.  Julija Račiūnaitė 

Ciklo „Neišvengiamas 
gamtovaizdis“ sukūrimui ir 
personalinės parodos 
parengimui 

79,67 3 1 800,00 

1.7.  Gabrielė Černiavskaja 
Eksperimentinė architektūros 
publikacijų platforma 
„Popierius“ 

79,00 3 1 800,00 

1.8.  Mindaugas Reklaitis Morfortonas 76,34 4 2 400,00 

1.9.  Magdalena Beliavska 
Eksperimentinė architektūros 
publikacijų platforma 
„Popierius“ 

75,68 3 1 800,00 

1.10.  Sigita Simona Paplauskaitė 
Meniniai tyrimai ir 
eksperimentai kraštovaizdžio 
architektūroje 

75,32 4 2 400,00 

1.11.  Agnė Dailidaitė 

Vilniaus pilių valstybinio 
kultūrinio rezervato rytinės 
dalies kūrybinės vietokūros ir 
humanizavimo priemonių 
taikymo rekomendacijos 

74,67 3 1 800,00 

1.12.  Augustas Makrickas „Miestas ir“ tinklalaidė 74,00 3 1 800,00 

1.13.  Mykolas Svirskis Šiuolaikinės architektūros 
fotografija/ albumas 73,33 3 1 800,00 

1.14.  Vytautas Levandauskas 
Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės architektūros 
istorija 

73,33 4 2 400,00 

1.15.  Eglė Januškienė Knyga vaikams apie 
modernizmą 70,33 3 1 800,00 

1.16.  Lina Dovydėnaitė 

Animuoto vaizdo kūrinio, 
spekuliuojančio ateities 
urbanistikos tematika, 
kūrimas ir platinimas 

69,99 3 1 800,00 

IŠ VISO: 55 33 000,00 
 
  



 
 

 
2. neskirti individualių valstybės stipendijų šioms architektūros srities veikloms įgyvendinti: 

 
   Eil.  
   Nr. Stipendijos teikėjas Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 
Vertinimas, 

balais 

2.1. Aurimas Akšys Universalių architektūrinių modulių sukūrimas-
projektavimas filmavimo paviljonams 69,33 

2.2. Darius Kamarūnas 

Kauno vertikaliųjų jungčių (laiptų) sistematika, 
atskleidžiant vietos išskirtinumą bei jų 
integravimas į bendrą Kauno architektūros 
pristatymo karkasą 

69,33 

2.3. Arūnas Arlauskas Vizualiniam tyrimui ir metalo objektų 
sukūrimui 68,66 

2.4. Almantas Liudas Samalavičius Parašyti knygą „Architektūra ir gerovė“ 68,34 

2.5. Vytautas Buinevičius Pasakojimai apie miestą ir erdvę 67,00 

2.6. Artūras Čertovas Vizualinis tyrimas 66,67 

2.7. Dovilė Martinaitytė Edukacinis projektas „Kas yra architektūra 
vaikams“ 65,67 

2.8. Rūta Černiauskienė 
Tęsiamas kūrybinis projektas „Susitikimai su 
architektūra“. Miesto kalbėjimai. Naujos 
parodos parengimas 

65,33 

2.9. Algis Vyšniūnas Leidybinis projektas „Kitas žvilgsnis į 
architektūrą ir urbanistiką“ 63,33 

2.10.  Berta Gruodytė Fotokoliažų rinkinys „Utopija Kaunui“ 62,33 

2.11.  Aurelija Daugėlaitė Taškinė-architektūrinė intervencija emocinei 
gerovei „Paukščiai“ 58,33 

2.12.  Aistė Eidukevičiūtė Blogas apie urbanistiką ir gyvenimą mieste 57,67 



 
 

2.13.  Algimantas Mačiulis Lietuvos architektūros istorija infografikuose. 
Modernizmas 56,33 

2.14.  Donatas Baltrušaitis Lietuvos rašytojų sąjungos rezidencijos 
įveiklinimo galimybių studija, Nida 55,66 

2.15.  Petras Bevz Pilaitės architektūros archyvas 55,31 

2.16.  Aistė Gudelienė Kūrybinės veiklos rezultatų dokumentavimas ir 
sklaida 52,34 

2.17.  Gediminas Antanas Sakalis 

Meno kūrinio „Laiko juosta“ urbanistinėje 
erdvėje koncepcijos suformavimas, įamžinant 
svarbius ir reikšmingus miesto įvykius meninės 
išraiškos formose 

52,32 

2.18.  Bernardas Bagdanavičius Lietuvos kosminė stotis 51,67 

2.19.  Vidas Jokubauskas Gyvenamojo būsto architektūrinė kaita 
Lietuvoje 50,66 

2.20.  Jonas Abromas Straipsnio „Vėjo elektrinės kraštovaizdyje“ 
parengimas ir publikavimas 38,01 

2.21.  Virginija Kazlauskaitė Virtualus būstas 27,00 

2.22.  Giedrė Sutkutė Vilniaus miesto architektūros probleminių vietų 
projektiniai pasiūlymai 22,68 

 
3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali valstybės 

stipendija, privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. gegužės 5 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti tinkamai 
užpildytą Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutartį. Stipendijos gavėjui nepateikus 
sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 
Administracijos direktorius, 
laikinai atliekantis Tarybos pirmininko funkcijas    Mindaugas Bundza 
 


